ite tempus reperiuntur concessi, horum dumtaxat dimidia pars ipsi
 sacristia, vel fabrica, aut pio loco deinceps tribuatur, alteram verò be-
 neficiati prædicti integrè percipiant. Non obstantibus constitutioni-
 bus, & ordinationibus Apostolicis contrarijs quibuscumque, aut si ali-
 quibus communiter, vel diuisim ab Apostolica sit sede indultum, quòd
 interdici, suspendi, vel excommunicari non possint per litteras Apo-
 stolicas non facientes plenam, & expressam, ac de verbo ad verbum de
 indulto huiusmodi mentionem, Decreto prædictæ Synodi, ac etiam
 constitutionis felicis recordationis Ioannis Papæ XXI. quæ incipit,
 Sæcepti, & alijs iuribus hac de re disponentibus nihilominus aliàs in
 suo robore duraturis. Cæterum per prædicta non intendimus illis
 præiudicare capitulis, collegijs, mensis, aut personis, fructus, & distri-
 butiones inter vacationem beneficiorum, & eorum collationem, siue
 possessionis apprehensionem prouenientes ex statuto, consuetudine,
 vel priuilegio huiusmodi percipientibus, vel retinentibus, quominus
 ipsi illos interim, vt antea, exigere valeant, & habere. Postremo volu-
 mus, vt præsentium exempla etiam impressa, Notarij publici manu &
 Prælati Ecclesiastici, eiusuè curiæ sigillo obsignata eandem illam pror-
 sus fidem vbique locorum in iudicio, & extra illud faciant, quam face-
 rent ipsamet præsentibus si essent exhibitæ, vel ostensæ. Nulli ergo: om-
 nino hominum liceat hanc paginam nostræ reuocationis, abolitionis,
 præcepti, interdicti, decreti statuti, intentionis, & voluntatis infringere,
 vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præ-
 sumperit, indignationem Omnipotentis Dei, ac beatorum Petri, & Pau-
 li Apostolorum eius, se nouerit incursum. Dat. Romæ apud San-
 ctum Petrum, Anno Incarnationis Dominicæ millesimo quingente-
 simo septuagesimo, pridie Kal. Iunij. Pontificatus nostri anno quinto.

S. D. N. D. Pij Papæ V. noua constitutio, de confiden-
 tijs beneficialibus, earumq; casibus, præsumptionibus,
 & probationibus, cum relaxatione cognitionis cau-
 sarum, præterquam pendentium. Itemque
 futurarum, de collatoribus Episcopis, &
 superioribus, beneficijsque Con-
 sistorialibus.

PIVS Episcopus, seruus seruorum Dei, ad perpetuam rei memoriam.

Intolerabilis multorum perversitas, qui sacrosanctas constitutiones
 nouis quotidie fraudibus eludere nituntur, sæpe illarum authores in
 necessitatem adducit cautius prouidendi, quo pertinaciam animi ab

improbis conatibus grauiore sanctione propofita reprimantur. Bene-
quidem & prouidenter fel. recor. Pius Papa III. Predeceffor nofter
ad tollendam fiduciarię mancipationis beneficiorum Ecclefiasticorum
corruptelam, ftatuit & decreuit, ut ipfo iure uacaret Ecclefię, Mona-
fteria, cęteraque beneficia Ecclefiastica in confidentiam à quibufcum-
que, etiã S. R. E. Cardinalibus cuiufuis perfonę contemplatione uel
intuitu recepta, liberam illorum difpofitionem fibi & Apoftolicę Sedi
referuando, nec ualere ipforum collationes, feu concefiones, nec fru-
ctuum, nec penfionum referuationes, nec facultates illas transferendi,
nec regrediendi feu accedendi, & ingrediendi, ad Ecclefias, Mona-
fteria, & Beneficia fupradicta, illaque recipientes, fructus, penfiones, &
alias res eorundem indebitę perciperent, prohibens quibufcumq; etiã
fub cenfuris Ecclefiasticis, ne quid huiufmodi amplius auderent. Ac
etiã decreuit omnes & quafcumque prouifiones, præfectiones, colla-
tiones, commendas, & alias difpofitiones de Ecclefijs, Monafterijs, &
Beneficijs, necnon referuationes fructuum, penfionũ, rerum, & iurũ,
ac etiã transferendi, regrediendi, accedendi, & ingrediendi, alias quo-
facultates, fiue per fe, fiue futuros Romanos Pontifices, etiã Motu pro-
prio, ac confiftorialiter, fiue etiã per Ordinarios Collatores, etiã
ad patronorum præfentationem, cum interuentu confidentię huiufmo-
di, fiue expreffę, fiue occultę, ac de iure præfumpto, & alijs contra præ-
dicta pro tempore factas, nullius momenti fore, nec cuiquam fuffragari:
fed Ecclefias, Monafteria, & Beneficia huiufmodi ipfo iure vacare,
ac prædictę difpofitioni referuata effe, ficque per quofcumque etiã
per præfumptiones & coniecturas legitimas, & alias eorũ arbitrio pro-
cedendo (cum alioqui confidentias huiufmodi in lucem erui, & pro-
bari non polle conftaret) iudicari, & diffiniri debere. Necnon irri-
tum & inane quicquid fecus contingeret attentari, quemadmodũ con-
fectis fuper his literis fuis plenius continetur. Verumtamen propter im-
probas multorum cupiditates, prædicta, quę ad purgandam hac perniti-
cie Ecclefiã, & animarum falutem ab ipfo prædeceffore edita funt, in
multis deprehendimus uiam aperuiffe grauius delinquendi: fiquidẽ
cum frequentibus pluriũ querelis pridem concitati, quod iudices in
caufis huiufmodi confidentiarum expediendis remiffiores effent, om-
nes & fingulas caufas ipfas ubicumque, & inter quofcumque motas ad
nos aduocauiffemus, ac omnimodam huiufmodi caufarum præfentũ,
& futurarum, rerumque omnium ex ipsis resultantium cognitionem
nobis & fuccelforibus noftris referuauiffemus & fuper quibusdam co-
ram nobis proceffum fuiffet, uarijs inde nec leuibus coniecturis intel-
leximus uitium quidem confidentię occultę irreppiffẽ, fed in pluri-
que, caufis præfumptiones, & coniecturas, quę ad illud probandum
dedu-